

“Затверджено”
“7” лютого 2007 року

Голова правління
ЗАТ “Страхове акціонерне
товариство “Граве Україна”


_____ Т. Е. Мішук

Член правління
ЗАТ “Страхове акціонерне
товариство “Граве Україна”


_____ Р. Деніс

ДОДАТОК №1

ДО ЗАГАЛЬНИХ ПРАВИЛ ДОБРОВІЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ ЖИТТЯ ЗАТ «СТРАХОВЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ГРАВЕ УКРАЇНА»

(нова редакція)

Внести зміни до Загальних правил добровільного страхування життя ЗАТ «САТ «Граве Україна», далі – Правила страхування, виклавши назву Додатку №1 до Правил страхування як «Додаток №1 до Загальних правил добровільного страхування життя ЗАТ «Страхове Акціонерне Товариство «Граве Україна», далі – Додаток №1, та виклавши Додаток №1 в наступній редакції.

Цей Додаток №1 розроблено відповідно до вимог Статей 17 та 28 Закону України «Про страхування» та містить наступні розділи:

1. Визначення термінів.
2. Перелік Тарифів Головного та Додаткового страхувань.
3. Порядок визначення розміру страхових сум та розміру страхових платежів при умові обрання Страхувальником програм страхування, які містять більше, ніж один Тариф.
4. Методика розрахунку страхових тарифів для кожного Тарифу з примірником їх величин, та методика розрахунку викупної суми.

У всьому іншому, що не обумовлено в цьому Додатку №1, застосовуються відповідні положення Правил страхування.

1. Визначення термінів.

Далі по тексті Додатку №1 наступні терміни мають таке значення:

Страховий тариф – ставка страхового внеску з одиниці страхової суми за визначений період страхування.

Тариф – умови страхування в рамках Правил страхування з визначеними страховими ризиками, переліком страхових випадків, страховими тарифами та особливостями страхування.

Програма страхування – групування (комбінація) Тарифів в єдиний страховий продукт, що пропонується страхувальнику, на підставі одного з Тарифів Головного страхування, до якого можуть бути додані Додаткові страхування, які за своїм змістом не суперечать Правилам страхуванням та цьому Додатку №1. Загальні умови страхування за програмою страхування визначаються положеннями Правил страхування. Всі діючі на даний час програми страхування, які пропонуються страхувальнику, зазначаються на бланку заяви на страхування з переліком Тарифів, що входять до програми, та особливими умовами щодо розміру страхових сум.

2. Перелік Тарифів страхування:

А) Головне страхування:

Тариф GX-1: Страхування життя на випадок смерті і дожиття з участю у резервах бонусів з незмінною страховою премією, що сплачується протягом всього строку страхування або за коротший період.

Тариф GX-2: Страхування життя двох осіб на випадки смерті і дожиття з участю у резервах бонусів з незмінною величиною страхової премії, яка сплачується протягом всього строку страхування або за коротший період.

Тариф GX-3: Страхування життя на твердо встановлений строк з участю у резервах бонусів з незмінною страховою премією, що сплачується протягом всього строку страхування або за коротший період.

Тариф GX-5S: Страхування життя на випадки смерті і дожиття з участю у резервах бонусів з незмінною страховою премією, що сплачується протягом всього строку страхування або за коротший період, і диференційованою страховою сумою на випадок смерті.

Тариф GX-11: Страхування життя з участю у резервах бонусів на випадки смерті і дожиття з одноразовою сплатою страхової премії.

Тариф RX-1: Страхування життя на випадок смерті на визначений термін з незмінною страховою сумою та премією, яка сплачується протягом всього терміну страхування або за коротший період.

Тариф RKX11: Страхування життя на випадок смерті на визначений термін з одноразовою сплатою страхової премії та із страховою виплатою, що зменшується щомісячно.

Тариф RKX5: Страхування життя на випадок смерті на визначений термін з незмінною страховою премією, яка сплачується за період, менший ніж строк страхування, та із страховою виплатою, що зменшується раз в півріччя.

Б) Додаткове страхування:

Тариф RXZ: Додаткове страхування від ризику смерті на визначений термін на обумовлену страхову суму при сплаті страхової премії протягом всього строку страхування.

Тариф UTZ: Додаткове страхування на випадок смерті від нещасного випадку

Тариф UI: Додаткове страхування на випадок тривалої інвалідності внаслідок нещасного випадку.

Тариф UI-100: Додаткове страхування на випадок повної тривалої інвалідності внаслідок нещасного випадку.

Тариф UI50P: Додаткове страхування на випадок тривалої інвалідності від 50% внаслідок нещасного випадку із звільненням від сплати страхових премій

3. Порядок визначення розміру страхових сум та розміру страхових платежів при умові обрання Страхувальником програм страхування, які містять більш, ніж один Тариф.

1. Страхова сума встановлюється за згодою сторін і може бути встановлена як одна сума за всіма страховими випадками, що містить програма страхування, так і окремо за кожним страховим випадком.

2. При настанні страхового випадку, що зазначений у Тарифах, на підставі яких складено програму страхування, здійснюється страхова виплата у розмірі страхової суми або її частини. При чому, якщо програма страхування групує Тарифи, які покривають один ризик, наприклад ризик смерті, (головне страхування GX-5S та додаткове страхування RXZ), то при настанні страхового випадку виплачуються страхові суми (або їх частини), встановлені для кожного Тарифу.

3. Розмір належної до сплати щорічної страхової премії визначається на підставі страхових тарифів, розрахованих актуарно. Тарифна ставка розраховується на кожний Тариф окремо. Розрахунок страхової премії в залежності від обраної страхувальником страхової суми (страхових сум) або, навпаки, страхової суми від обраної страхувальником премії за договором страхування здійснюється шляхом визначення тарифної ставки по кожному Тарифу, зазначеному у договорі та/або визначеному у обраній програмі страхування, на підставі актуарно розрахованих і наведених у цьому Додатку №1 страхових тарифів, або за єдиною тарифною ставкою. Застосування єдиної тарифної ставки як суми тарифних ставок за кожним Тарифом, що входить в програму страхування, можливе для програми страхування з одним розміром страхової суми за усіма Тарифами цієї програми.

Наприклад, якщо програма страхування містить три Тарифу (один головного страхування і два додаткового страхувань) із страховими сумами відповідно Тарифам S1, S2, S3, то розмір страхового платежу Р дорівнює $P = p1 + p2 + p3 = t1*S1 + t2*S2 + t3*S3$, де t_i – тарифна ставка бруто, p_i – страхова премія по і-тому Тарифу.

4. Методика розрахунку страхових тарифів для кожного Тарифу з примірником їх величин, та методика розрахунку викупної суми.

Зазначена методика наведена на наступних сторінках для кожного Тарифу.

Тариф GX-1

Страховання життя на випадок смерті і дожиття з участю у резервах бонусів з незмінною страховою премією, що сплачується протягом всього строку страхування або за короткий період.

1. Позначення тарифу:

Тариф GX-1.

2. Страхові випадки:

Строк виплати страхової суми разом з накопиченими сумами резервів бонусів по договору настає тоді, коли закінчується дія договору. Якщо застрахована особа помирає до завершення дії договору, виплачується страхова сума разом з сумами резервів бонусів по договору, накопиченими до дня смерті. На момент здійснення страхової виплати страхові премії мають бути сплачені до кінця року, в якому страхова виплата належить до сплати, або до кінця узгодженого терміну сплати страхових премій - в залежності від того, який з двох строків короткий.

3. Строкові та вікові межі тарифу

- а) мінімальний строк сплати страхової премії: 5 років
- б) максимальний вік Застрахованої особи наприкінці дії страхування: 85 років
- в) максимальний вік Застрахованої особи на час закінчення терміну сплати страхових премій: 85 років
- г) мінімальний вік Застрахованої особи для укладання договору страхування: 15 років
- д) максимальний вік Застрахованої особи для укладання договору страхування:
 - 65 років (без медичного обстеження)
 - 70 років (з медичним обстеженням)

4. Визначення віку для укладання договору страхування

Вік Застрахованої особи на початок дії договору страхування приймається рівним різниці між календарним роком на момент початку дії страхового покриття і роком народження Застрахованої особи.

При страхуванні групи осіб Страхувальником – юридичною особою для розрахунку страхових премій при укладанні договорів страхування або зміні умов договорів страхування застосовується середній вік для всіх застрахованих осіб – 40 років, незважаючи на дійсний вік застрахованих осіб.

5. Межі страхової суми

- а) мінімальна страхова сума: \$ 500,- (доларів США)
- б) максимальна страхова сума з медичним обстеженням: не обмежена
- в) максимальна страхова сума без медичного обстеження: \$ 50.000,- (доларів США) при віці на час початку дії договору страхування до 65 років

6. Період очікування

У разі смерті Застрахованої особи, не спричиненої нещасним випадком, протягом шести місяців з початку дії страхового покриття за договорами, укладеними без медичного обстеження, виплачуються виключно внесені страхові премії.

7. Основи розрахунків страхових премій

Розрахунок нетто-премії:

- а) таблиця смертності та ставка інвестиційного доходу: Українська таблиця смертності населення сільських місцевостей для чоловіків за 1992/93 роки з модифікацією; ставка інвестиційного доходу 4% річних.
- б) формула страхової нетто-премії:

$$(m \leq n)$$

$$P_{x,m}(A_{x,n}) = \frac{A_{x,n}}{a_{x,m}}$$

Розрахунок бруто-премії:

Витрати, пов'язані з укладанням та обслуговуванням договору страхування:

- в) доплата за витрати при укладенні договору: 5% страхової суми.
- г) доплата за адміністрування:
0,3% страхової суми протягом строку сплати страхової премії
0,125% страхової суми за період без оплати страхової премії
- д) доплата за збір премії: 6% валової річної страхової премії
- е) формула страхової бруто-премії:

$$(m \leq n)$$

$$\pi_{x,m}(A_{x,n}) = \frac{A_{x,n} + 0,05 + 0,00175 \cdot a_{x,m} + 0,00125 \cdot a_{x,n}}{(1 - 0,06) \cdot a_{x,m}}$$

Тарифні знижки та надбавки:

є) доплата за страхування без обстеження: 0,01% страхової суми протягом строку оплати страхової премії. При страховій сумі до \$ 10.000,- медичне обстеження не призводить до скасування доплати.

ж) доплата за фіксовану суму:

до \$ 5000,- 0,2 % страхової суми

з) знижка за фіксовані суми:

від US\$ 20.000,- 0,1% страхової суми

від US\$ 50.000,- 0,2% страхової суми

від US\$ 100.000,- 0,25% страхової суми

і) знижки для жінок

Зниження вікової межі для укладання договору на 10 років. Розрахунковий вік, отриманий в результаті зниження, не може, однак, бути меншим 15 років. При страхуванні групи осіб Страхувальником – юридичною особою знижки для жінок не передбачено.

ї) збільшення розміру першої премії: на US \$ 10,-

и) доплати за розстрочений платіж

при піврічній сплаті 2%

при трьохмісячній сплаті 4%

при місячній сплаті 6%

8. Основи розрахунків викупної суми

У разі дострокового припинення дії договору страхування виплачується викупна сума, розмір якої визначається у договорі страхування (таблиця розміру викупної суми є невід'ємною частиною полісу).

- при обов'язковій сплаті страхової премії:

$$2 \leq t \leq n$$

$$Rkf(t) = \text{Max}(\text{Min}(0,95 \cdot ({}_tV_x(P_{x,m}^{50}(A_{x,n})) + {}_tV_x^I(P_{x,m}^I(A_{x,n}))); \\ {}_tV_x(P_{x,m}^{50}(A_{x,n})) + {}_tV_x^V(P_{x,m}^V(A_{x,n})) - 0,15 \cdot \pi_{x,m}(A_{x,n})); 0)$$

де ${}_tV_x(P_{x,m}^{50}(A_{x,n}))$ - резерв нетто-премій, ${}_tV_x^V(P_{x,m}^V(A_{x,n}))$ - резерв витрат на ведення справи - без сплати страхової премії після закінчення строку сплати премії і звільненні від сплати страхової премії (з прикладом)

$$(t \leq n)$$

$$Rkf(t) = 0,95 \cdot (A_{x+t,n-t} + 0,00125 \cdot a_{x+t,n-t})$$

9. Особливі умови

Додаткові види страхування:

Додаткове страхування на випадок смерті від нещасного випадку.

Додаткове страхування на випадок інвалідності, спричиненої нещасним випадком.

Додаткове страхування від ризику смерті.

10. Таблиця тарифів додається.

Тариф GX-1

Нетто премія для 1000.-- USD страхової суми

Після укладання уговори	Строк договору (дорівнює терміну сплати премій)														
	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
15	178,2	145,7	122,5	105,2	91,8	81,1	72,4	65,2	59	53,9	49,4	45,5	42,1	39	36,4
16	178,3	145,8	122,7	105,4	92	81,3	72,5	65,3	59,2	54	49,5	45,6	42,2	39,2	36,5
17	178,4	146	122,8	105,5	92,1	81,4	72,7	65,5	59,4	54,2	49,7	45,8	42,4	39,4	36,7
18	178,6	146,1	123	105,7	92,3	81,6	72,8	65,6	59,5	54,3	49,8	45,9	42,5	39,5	36,8
19	178,7	146,3	123,1	105,8	92,4	81,7	73	65,7	59,6	54,4	50	46,1	42,7	39,7	37
20	178,8	146,4	123,2	105,9	92,5	81,8	73,1	65,9	59,8	54,6	50,1	46,2	42,8	39,8	37,2
21	178,9	146,5	123,3	106	92,6	81,9	73,2	66	59,9	54,7	50,3	46,4	43	40	37,3
22	179	146,6	123,5	106,1	92,7	82	73,3	66,1	60	54,8	50,4	46,5	43,1	40,1	37,5
23	179,1	146,7	123,5	106,3	92,8	82,1	73,4	66,2	60,2	55	50,5	46,7	43,3	40,3	37,6
24	179,2	146,8	123,6	106,3	92,9	82,3	73,6	66,3	60,3	55,1	50,7	46,8	43,4	40,5	37,8
25	179,3	146,8	123,7	106,4	93	82,4	73,7	66,5	60,4	55,3	50,8	47	43,6	40,7	38
26	179,4	146,9	123,8	106,5	93,2	82,5	73,8	66,6	60,6	55,4	51	47,2	43,8	40,9	38,3
27	179,5	147	123,9	106,7	93,3	82,6	74	66,8	60,8	55,6	51,2	47,4	44	41,1	38,5
28	179,6	147,1	124,1	106,8	93,4	82,8	74,2	67	61	55,8	51,4	47,6	44,3	41,4	38,8
29	179,7	147,3	124,2	107	93,6	83	74,3	67,2	61,2	56,1	51,7	47,9	44,6	41,7	39,1
30	179,8	147,4	124,4	107,2	93,8	83,2	74,6	67,4	61,4	56,4	52	48,2	44,9	42	39,4
31	180	147,6	124,6	107,4	94,1	83,5	74,8	67,7	61,7	56,6	52,3	48,5	45,2	42,3	39,8
32	180,2	147,8	124,8	107,6	94,3	83,7	75,1	68	62	57	52,6	48,9	45,6	42,7	40,2
33	180,4	148,1	125,1	107,9	94,6	84	75,5	68,3	62,4	57,3	53	49,3	46	43,1	40,6
34	180,6	148,3	125,3	108,2	94,9	84,4	75,8	68,7	62,8	57,7	53,4	49,7	46,4	43,6	41,1
35	180,9	148,6	125,7	108,5	95,3	84,7	76,2	69,1	63,2	58,2	53,9	50,1	46,9	44,1	41,6
36	181,2	148,9	126	108,9	95,6	85,1	76,6	69,5	63,6	58,6	54,3	50,6	47,4	44,5	42,1
37	181,5	149,3	126,3	109,3	96	85,5	77	70	64,1	59,1	54,8	51,1	47,9	45,1	42,6
38	181,8	149,6	126,7	109,6	96,4	86	77,4	70,4	64,5	59,6	55,3	51,6	48,4	45,6	43,2
39	182,2	150	127,1	110,1	96,9	86,4	77,9	70,9	65	60,1	55,8	52,2	49	46,2	43,8
40	182,5	150,4	127,5	110,5	97,3	86,9	78,4	71,4	65,6	60,6	56,4	52,7	49,6	46,8	44,4
41	182,9	150,8	128	110,9	97,8	87,4	78,9	71,9	66,1	61,2	56,9	53,3	50,2	47,4	45
42	183,3	151,2	128,4	111,4	98,3	87,9	79,4	72,5	66,7	61,8	57,5	53,9	50,8	48	45,7
43	183,7	151,6	128,9	111,9	98,8	88,4	80	73	67,3	62,3	58,2	54,6	51,4	48,7	46,3
44	184,2	152,1	129,4	112,4	99,3	89	80,6	73,6	67,9	63	58,8	55,2	52,1	49,4	47
45	184,6	152,6	129,9	112,9	99,9	89,5	81,2	74,3	68,5	63,6	59,5	55,9	52,8	50,1	47,8
46	185,1	153,1	130,4	113,5	100,5	90,1	81,8	74,9	69,1	64,3	60,1	56,6	53,5	50,9	48,6
47	185,5	153,6	130,9	114,1	101	90,7	82,4	75,5	69,8	64,9	60,8	57,3	54,3	51,7	49,4
48	186	154,1	131,5	114,6	101,6	91,3	83	76,2	70,5	65,7	61,6	58,1	55,1	52,5	50,2
49	186,5	154,7	132,1	115,2	102,2	92	83,7	76,8	71,2	66,4	62,3	58,9	55,9	53,3	51,1
50	187,1	155,2	132,6	115,8	102,8	92,6	84,3	77,5	71,9	67,1	63,1	59,7	56,8	54,2	52,1
51	187,6	155,8	133,2	116,4	103,5	93,3	85	78,3	72,6	67,9	64	60,6	57,7	55,2	53,1
52	188,1	156,3	133,8	117	104,1	93,9	85,7	79	73,5	68,8	64,9	61,5	58,7	56,2	54,1
53	188,6	156,9	134,4	117,7	104,8	94,7	86,5	79,8	74,3	69,7	65,8	62,5	59,7	57,3	55,3
54	189,1	157,4	135	118,3	105,5	95,5	87,3	80,7	75,3	70,7	66,9	63,6	60,9	58,5	56,5
55	189,7	158,1	135,7	119,1	106,3	96,3	88,3	81,7	76,3	71,8	68	64,8	62,1	59,8	57,9
56	190,3	158,8	136,4	119,9	107,2	97,3	89,3	82,8	77,4	73	69,3	66,2	63,5	61,3	59,4
57	191	159,6	137,3	120,8	108,2	98,3	90,4	84	78,7	74,3	70,7	67,6	65	62,9	61,1
58	191,8	160,5	138,3	121,9	109,4	99,6	91,7	85,3	80,1	75,8	72,2	69,2	66,7	64,6	62,9
59	192,8	161,5	139,4	123,1	110,6	100,9	93,1	86,8	81,7	77,4	73,9	71	68,6	66,5	64,8
60	193,8	162,6	140,6	124,4	112	102,3	94,7	88,4	83,4	79,2	75,8	72,9	70,6	68,6	67
61	194,9	163,8	141,9	125,8	113,5	103,9	96,3	90,2	85,2	81,2	77,8	75	72,8	70,9	69,4
62	196,2	165,2	143,4	127,4	115,2	105,7	98,2	92,1	87,2	83,2	80	77,3	75,1	73,4	71,9
63	197,5	166,6	145	129	116,9	107,5	100,1	94,2	89,4	85,5	82,4	79,8	77,7	76	74,7
64	198,9	168,2	146,6	130,8	118,8	109,6	102,3	96,4	91,8	88	84,9	82,5	80,5	78,9	77,7
65	200,5	169,9	148,4	132,8	120,9	111,7	104,5	98,8	94,3	90,6	87,7	85,4	83,5	82	80,9
66	202,1	171,7	150,4	134,8	123,1	114,1	107	101,5	97	93,5	90,7	88,5	86,8	85,5	84,4
67	203,9	173,6	152,5	137,1	125,5	116,6	109,7	104,3	100,1	96,7	94,1	92	90,4	89,1	
68	205,8	175,7	154,7	139,5	128,1	119,4	112,7	107,4	103,3	100,2	97,7	95,7	94,3		
69	207,8	178	157,2	142,2	131	122,5	115,9	110,9	107	104	101,6	99,9			
70	210,1	180,4	159,9	145,1	134,1	125,8	119,5	114,7	111	108,1	106				

Тариф GX-1

Нетто премія для 1000.-- USD страхової суми

Вік для укладання договору	Строк договору (дорівнює терміну сплати премії)															
	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	
15	34	31,8	29,9	28,1	26,5	25,1	23,8	22,6	21,5	20,5	19,6	18,7	17,9	17,2	16,5	
16	34,1	32	30	28,3	26,7	25,3	24	22,8	21,7	20,7	19,8	18,9	18,2	17,4	16,8	
17	34,3	32,1	30,2	28,5	26,9	25,5	24,2	23	21,9	20,9	20	19,2	18,4	17,7	17	
18	34,5	32,3	30,4	28,7	27,1	25,7	24,4	23,2	22,1	21,1	20,2	19,4	18,6	17,9	17,3	
19	34,6	32,5	30,6	28,8	27,3	25,9	24,6	23,4	22,3	21,4	20,5	19,6	18,9	18,2	17,5	
20	34,8	32,7	30,8	29	27,5	26,1	24,8	23,6	22,5	21,6	20,7	19,9	19,1	18,5	17,8	
21	34,9	32,8	30,9	29,2	27,7	26,3	25	23,8	22,8	21,8	20,9	20,1	19,4	18,7	18,1	
22	35,1	33	31,1	29,4	27,9	26,5	25,2	24,1	23	22,1	21,2	20,4	19,7	19	18,4	
23	35,3	33,2	31,3	29,6	28,1	26,7	25,5	24,3	23,3	22,3	21,5	20,7	20	19,3	18,7	
24	35,5	33,4	31,5	29,9	28,3	27	25,7	24,6	23,5	22,6	21,8	21	20,3	19,6	19	
25	35,7	33,6	31,8	30,1	28,6	27,2	26	24,9	23,8	22,9	22,1	21,3	20,6	20	19,4	
26	35,9	33,9	32	30,4	28,9	27,5	26,3	25,2	24,2	23,3	22,4	21,6	21	20,3	19,8	
27	36,2	34,2	32,3	30,6	29,2	27,8	26,6	25,5	24,5	23,6	22,8	22	21,3	20,7	20,1	
28	36,5	34,5	32,6	31	29,5	28,2	27	25,9	24,9	24	23,2	22,4	21,8	21,1	20,6	
29	36,8	34,8	33	31,3	29,9	28,5	27,4	26,3	25,3	24,4	23,6	22,9	22,2	21,6	21	
30	37,2	35,1	33,3	31,7	30,3	29	27,8	26,7	25,7	24,8	24,1	23,3	22,7	22,1	21,5	
31	37,5	35,5	33,7	32,1	30,7	29,4	28,2	27,2	26,2	25,3	24,6	23,8	23,2	22,6	22,1	
32	37,9	36	34,2	32,6	31,1	29,9	28,7	27,6	26,7	25,9	25,1	24,4	23,7	23,2	22,7	
33	38,4	36,4	34,6	33	31,6	30,4	29,2	28,2	27,2	26,4	25,6	24,9	24,3	23,8	23,3	
34	38,9	36,9	35,1	33,6	32,2	30,9	29,8	28,7	27,8	27	26,2	25,6	24,9	24,4	23,9	
35	39,4	37,4	35,6	34,1	32,7	31,5	30,3	29,3	28,4	27,6	26,9	26,2	25,6	25,1	24,6	
36	39,9	37,9	36,2	34,7	33,3	32	30,9	29,9	29	28,2	27,5	26,9	26,3	25,8	25,3	
37	40,4	38,5	36,8	35,3	33,9	32,6	31,5	30,6	29,7	28,9	28,2	27,6	27	26,5	26,1	
38	41	39,1	37,4	35,9	34,5	33,3	32,2	31,2	30,4	29,6	28,9	28,3	27,8	27,3	26,9	
39	41,6	39,7	38	36,5	35,2	34	32,9	31,9	31,1	30,4	29,7	29,1	28,6	28,1	27,7	
40	42,2	40,3	38,7	37,2	35,8	34,7	33,6	32,7	31,9	31,1	30,5	29,9	29,4	29	28,6	
41	42,9	41	39,3	37,9	36,6	35,4	34,4	33,5	32,7	31,9	31,3	30,8	30,3	29,8	29,5	
42	43,5	41,7	40	38,6	37,3	36,2	35,2	34,3	33,5	32,8	32,2	31,7	31,2	30,8	30,4	
43	44,3	42,4	40,8	39,4	38,1	37	36	35,1	34,4	33,7	33,1	32,6	32,2	31,8	31,4	
44	45	43,2	41,6	40,2	38,9	37,8	36,9	36	35,3	34,7	34,1	33,6	33,2	32,8	32,5	
45	45,8	44	42,4	41	39,8	38,7	37,8	37	36,3	35,6	35,1	34,6	34,2	33,9	33,6	
46	46,6	44,8	43,2	41,9	40,7	39,7	38,8	38	37,3	36,7	36,2	35,8	35,4	35,1	34,8	
47	47,4	45,7	44,1	42,8	41,7	40,7	39,8	39	38,4	37,8	37,3	36,9	36,6	36,3	36	
48	48,3	46,6	45,1	43,8	42,7	41,7	40,9	40,1	39,5	39	38,5	38,1	37,8	37,5	37,3	
49	49,2	47,5	46,1	44,8	43,7	42,8	42	41,3	40,7	40,2	39,8	39,4	39,1	38,9	38,7	
50	50,2	48,5	47,1	45,9	44,9	44	43,2	42,5	42	41,5	41,1	40,8	40,5	40,3	40,1	
51	51,2	49,6	48,3	47,1	46,1	45,2	44,5	43,9	43,3	42,9	42,5	42,2	42	41,8	41,7	
52	52,3	50,8	49,5	48,3	47,4	46,5	45,8	45,3	44,8	44,4	44,1	43,8	43,6	43,4		
53	53,5	52	50,8	49,7	48,8	48	47,3	46,8	46,3	46	45,7	45,4	45,3			
54	54,8	53,4	52,2	51,1	50,3	49,5	48,9	48,4	48	47,7	47,4	47,2				
55	56,3	54,9	53,7	52,7	51,9	51,2	50,6	50,2	49,8	49,5	49,3					
56	57,8	56,5	55,4	54,4	53,7	53	52,5	52,1	51,8	51,5						
57	59,5	58,3	57,2	56,3	55,6	55	54,5	54,2	53,9							
58	61,4	60,2	59,2	58,4	57,7	57,2	56,8	56,4								
59	63,5	62,3	61,4	60,6	60	59,5	59,2									
60	65,7	64,6	63,8	63,1	62,5	62,1										
61	68,1	67,1	66,3	65,7	65,2											
62	70,8	69,8	69,1	68,6												
63	73,6	72,8	72,1													
64	76,7	75,9														
65	80															

Тариф GX-1

Вік для укладання договору	Нетто премія для 1000,-- USD страхової суми														
	Строк договору (дорівнює терміну сплати премій)														
	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
15	15,9	15,4	14,9	14,4	13,9	13,5	13,2	12,8	12,5	12,2	11,9	11,7	11,4	11,2	11
16	16,2	15,6	15,1	14,6	14,2	13,8	13,4	13,1	12,8	12,5	12,2	12	11,8	11,6	11,4
17	16,4	15,9	15,4	14,9	14,5	14,1	13,7	13,4	13,1	12,8	12,5	12,3	12,1	11,9	11,7
18	16,7	16,2	15,7	15,2	14,8	14,4	14	13,7	13,4	13,1	12,9	12,6	12,4	12,2	12,1
19	17	16,4	15,9	15,5	15,1	14,7	14,3	14	13,7	13,5	13,2	13	12,8	12,6	12,4
20	17,2	16,7	16,2	15,8	15,4	15	14,7	14,3	14,1	13,8	13,5	13,3	13,1	12,9	12,8
21	17,5	17	16,5	16,1	15,7	15,3	15	14,7	14,4	14,1	13,9	13,7	13,5	13,3	13,2
22	17,8	17,3	16,9	16,4	16	15,7	15,3	15	14,8	14,5	14,3	14,1	13,9	13,7	13,6
23	18,1	17,6	17,2	16,8	16,4	16	15,7	15,4	15,1	14,9	14,7	14,5	14,3	14,1	14
24	18,5	18	17,5	17,1	16,7	16,4	16,1	15,8	15,5	15,3	15,1	14,9	14,7	14,6	14,5
25	18,8	18,4	17,9	17,5	17,1	16,8	16,5	16,2	16	15,7	15,5	15,4	15,2	15,1	14,9
26	19,2	18,7	18,3	17,9	17,5	17,2	16,9	16,7	16,4	16,2	16	15,9	15,7	15,6	15,4
27	19,6	19,2	18,7	18,4	18	17,7	17,4	17,1	16,9	16,7	16,5	16,4	16,2	16,1	16
28	20,1	19,6	19,2	18,8	18,5	18,2	17,9	17,7	17,4	17,2	17,1	16,9	16,8	16,7	16,6
29	20,6	20,1	19,7	19,3	19	18,7	18,4	18,2	18	17,8	17,6	17,5	17,4	17,3	17,2
30	21,1	20,6	20,2	19,9	19,6	19,3	19	18,8	18,6	18,4	18,3	18,1	18	17,9	17,8
31	21,6	21,2	20,8	20,5	20,1	19,9	19,6	19,4	19,2	19,1	18,9	18,8	18,7	18,6	18,5
32	22,2	21,8	21,4	21,1	20,8	20,5	20,3	20,1	19,9	19,8	19,6	19,5	19,4	19,3	19,3
33	22,8	22,4	22,1	21,7	21,4	21,2	21	20,8	20,6	20,5	20,4	20,3	20,2	20,1	20
34	23,5	23,1	22,7	22,4	22,2	21,9	21,7	21,5	21,4	21,3	21,1	21	21	20,9	20,9
35	24,2	23,8	23,5	23,2	22,9	22,7	22,5	22,3	22,2	22,1	22	21,9	21,8	21,8	21,7
36	24,9	24,5	24,2	24	23,7	23,5	23,3	23,2	23	22,9	22,8	22,7	22,7	22,6	22,6
37	25,7	25,3	25	24,8	24,5	24,3	24,2	24	23,9	23,8	23,7	23,7	23,6	23,6	
38	26,5	26,1	25,9	25,6	25,4	25,2	25,1	24,9	24,8	24,7	24,7	24,6	24,6		
39	27,3	27	26,8	26,5	26,3	26,1	26	25,9	25,8	25,7	25,7	25,6			
40	28,2	27,9	27,7	27,4	27,3	27,1	27	26,9	26,8	26,7	26,7				
41	29,1	28,9	28,6	28,4	28,3	28,1	28	27,9	27,9	27,8					
42	30,1	29,9	29,6	29,5	29,3	29,2	29,1	29	29						
43	31,2	30,9	30,7	30,6	30,4	30,3	30,2	30,2							
44	32,2	32	31,8	31,7	31,6	31,5	31,4								
45	33,4	33,2	33	32,9	32,8	32,7									
46	34,6	34,4	34,3	34,1	34										
47	35,8	35,7	35,5	35,5											
48	37,2	37	36,9												
49	38,5	38,4													
50	40														